
 
 

 

 

Název zakázky: Přístrojové vybavení 12. část – váhy, myčky, stoly, pece 
reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 1 (celkem 4) 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel:      Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 
00216224 
     veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  
     zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem  
 
Název veřejné zakázky:    „Přístrojové vybavení 12. část – váhy, myčky, stoly, pece“ 
 
Název projektu:    Centrum experimentální, systematické a ekologické biologie 
 
Reg. č. projektu:    CZ1.05/4.1.00/04.0149  
 

Druh veřejné zakázky:   nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
 
Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a dle příslušných ustanovení vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj publikované ve Sbírce zákonů pod č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen „vyhláška“), vyhotovil odůvodnění shora uvedené veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky:  
Zadavatel dne 21. června 2013 uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek v souladu 
s ustanovením § 86 zákona předběžné oznámení veřejného zadavatele, jehož součástí bylo 
i odůvodnění účelnosti veřejné zakázky. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky bylo 
uveřejněno v tomto znění: 

„Název veřejné zakázky: "Přístrojové vybavení 12. část – váhy, myčky, stoly, pece" 
 
1) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 
 
Veřejná zakázka bude realizována v rámci projektu CESEB - Centrum 
experimentální, systematické a ekologické biologie, který je financován z Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Hlavním posláním tohoto projektu je vybudování nové kvalitní a moderní 
infrastruktury pro dva ústavy Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity- Ústav 
experimentální biologie a Ústav botaniky a zoologie. Pořízení tohoto přístrojového 
vybavení je nezbytné pro úspěšné naplnění cílů projektu a jeho úspěšné ukončení. 
 
2) Popis předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení vah, myček, stolů a pecí, jejich instalace na 
místě, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 
 
3) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 



 

Název zakázky: Přístrojové vybavení 12. část – váhy, myčky, stoly, pece 
reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
Odůvodnění veřejné zakázky    
  Strana 2 (celkem 4) 

 

 
Cílem projektu CESEB je vybudování nové kvalitní a moderní infrastruktury pro dva 
ústavy Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity. Pořízení nového přístrojového 
vybavení je nezbytné pro dosažení tohoto cíle a následně také pro jeho další rozvoj. 
 
4) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
 
listopad 2013“  

V souladu s ustanovením § 2 písm. a) vyhlášky zadavatel uvádí, že oproti původnímu znění 
odůvodnění účelnosti uveřejněnému ve Věstníku veřejných zakázek se zadávací podmínky 
shora označené veřejné zakázky nezměnily. 

V podrobnostech viz zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce, která je 
neomezeně a přímo dostupná na profilu zadavatele zde:  

  https://zakazky.muni.cz/vz00002154 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích podmínek:  
Zadavatel identifikuje zejména následující rizika související s plněním této veřejné zakázky: 
prodlení s plněním jednotlivých povinností vybraného uchazeče v termínech stanovených 
v zadávacích podmínkách, neposkytování dostatečné součinnosti v průběhu plnění veřejné 
zakázky vybraným uchazečem, riziko pochybení zadavatele či špatné komunikace 
zadavatele s vybraným uchazečem v průběhu plnění v souvislosti s faktem, že veřejná 
zakázka je spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace a 
v důsledku toho pozdržení či dokonce ohrožení proplacení způsobilých výdajů. 

Zadavatel výše uvedená rizika zohlednil při přípravě zadávacích podmínek. Jejich hrozbu 
promítl do technických, obchodních a platebních, jakož i ostatních zadávacích podmínek tak, 
aby byla tato rizika v co nejvyšší možné míře eliminována.  

    

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady:  
Zadavatel nestanovil takové technické kvalifikační předpoklady, které by bylo třeba dle 
ustanovení § 3 odst. 1 vyhlášky odůvodnit.  

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve 
vztahu k potřebám zadavatele:  
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky dle ustanovení § 4 odst. 
1 vyhlášky 

Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 
neomezeně a přímo dostupná zde: 

https://zakazky.muni.cz/vz00002154 

 Zadavatel se s ohledem na specifickou povahu a rozsah předmětu veřejné zakázky rozhodl 
vymezit obchodní a platební podmínky předložením návrhu smlouvy do zadávací 
dokumentace. Obchodní podmínky jsou tedy promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy 



 

Název zakázky: Přístrojové vybavení 12. část – váhy, myčky, stoly, pece 
reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
Odůvodnění veřejné zakázky    
  Strana 3 (celkem 4) 

 

(včetně příloh), který by měl uchazeč použít pro zpracování nabídky, tj. na vyznačených 
místech návrh smlouvy doplnit o požadované údaje – své identifikační údaje a cenu plnění, 
příp. přiloží smlouvu podle ustanovení § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, je-li nabídka podána společně více dodavateli. Zadavatel zvolil 
tento způsob stanovení obchodních podmínek s ohledem na menší administrativní náročnost 
a snížení možných administrativních pochybení ze strany uchazečů při přípravě nabídek.   

Zadavatelem vymezené obchodní podmínky odpovídají jak jeho potřebám, tak rizikům 
s plněním veřejné zakázky spojeným. Vedle toho zadavatel při vymezení obchodních 
podmínek zohlednil i specifické podmínky panující při běžném obchodním styku mezi 
dodavateli a objednateli v dané oblasti. 

Zadavatel stanovil pouze jednu obchodní podmínku uvedenou v návrhu smlouvy tak, že je 
třeba ji odůvodnit dle § 4 odst. 1 vyhlášky. Jde o délku záruční doby na plnění veřejné 
zakázky. Délka záruční doby je zadavatelem stanovena následovně: 

„Záruční doba na dodávku činí 36 měsíců a počíná běžet dnem splnění dodávky. Je-li 
dodávka Kupujícím převzata s alespoň jednou vadou či nedodělkem, počíná záruční doba 
běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku.“ 
  
Délku záruční doby zadavatel stanovil s ohledem na předmět veřejné zakázky a v souladu se 
zkušenostmi již realizovaných akcí se stejným či obdobným předmětem plnění, kde délka 
záruční doby byla totožná. Zadavatel navíc zohlednil i tu skutečnost, že jde také o specifická 
zařízení, u kterých je pro prověření technických vlastností těchto zařízení napojených na 
média potřeba delší záruční doba než standardní doba 24 měsíců, jak je tomu u běžné 
techniky bez návaznosti na elektronické rozvody. Zadavatel tak chtěl stanovením této 
obchodní podmínky zajistit, aby byl s co největší pravděpodobností naplněn cíl celého 
projektu a aby se eliminovaly rizika související s dodáním nekvalitního předmětu veřejné 
zakázky.   

Odůvodnění vymezení ostatních obchodních podmínek 

Obchodní podmínky pro veřejnou zakázku jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, která je 
neomezeně a přímo dostupná zde: 

https://zakazky.muni.cz/vz00002154 

Zadavatel se s ohledem na specifickou povahu a rozsah předmětu veřejné zakázky rozhodl 
vymezit obchodní a platební podmínky předložením návrhu smlouvy o dílo do zadávací 
dokumentace. Obchodní podmínky jsou tedy promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy 
(včetně příloh), který by měl uchazeč použít pro zpracování nabídky, tj. na vyznačených 
místech návrh smlouvy doplnit o požadované údaje – své identifikační údaje a cenu plnění, 
příp. přiloží smlouvu podle ustanovení § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, je-li nabídka podána společně více dodavateli. Zadavatel zvolil 
tento způsob stanovení obchodních podmínek s ohledem na menší administrativní náročnost 
a snížení možných administrativních pochybení ze strany uchazečů při přípravě nabídek.   

Zadavatelem vymezené obchodní podmínky odpovídají jak jeho potřebám, tak rizikům 
s plněním veřejné zakázky spojeným. Vedle toho zadavatel při vymezení obchodních 
podmínek zohlednil i specifické podmínky panující při běžném obchodním styku mezi 
dodavateli a objednateli v dané oblasti. 

  

 



 

Název zakázky: Přístrojové vybavení 12. část – váhy, myčky, stoly, pece 
reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0149 
Odůvodnění veřejné zakázky    
  Strana 4 (celkem 4) 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve 
vztahu k potřebám zadavatele a rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky:  
Technické podmínky pro veřejné zakázky  

Podrobné technické podmínky jsou uvedeny v Přílohách č. 1 zadávacích dokumentací 
jednotlivých částí zakázky, které tvoří nedílnou přílohu zadávací dokumentace a jsou 
neomezeně k dispozici na profilu zadavatele. 

Zadavatel nastavil technické podmínky pro plnění této veřejné zakázky tak, aby jejím 
plněním byly v co největší možné míře naplněny potřeby, jejichž uspokojení zadavatel 
vypsáním zadávacího řízení k veřejné zakázce sleduje. Jde především o požadavek na 
vybavení Centra experimentální, systematické a ekologické biologie (CESEB), resp. jeho čtyř 
výukových a výzkumných pavilonů v areálu Univerzitního kampusu v Brně - Bohunicích 
technikou. Díky tomuto vybavení bude možné zajistit základní provoz pracoviště a zároveň 
zahájit výuku a výzkum v nově vybudovaných pavilonech a tím naplnit cíle samotného 
projektu. Technické podmínky stanovené pro tuto veřejnou zakázku současně 
neodůvodněně neomezují účast potenciálních dodavatelů v zadávacím řízení. 

Jednotlivé technické parametry přístrojů jsou stanoveny na základě minimálních nutných 
úrovní technických parametrů nutných k zajištění cílů projektu, tedy zejména funkce, 
přesnost měření a jiné technické parametry, záruka, rozměry (v závislosti na možnostech a 
potřebách pracoviště). Jedná se o parametry standardně využívané ke specifikaci 
obdobných zařízení.  

Technická specifikace dodávky je stanovena v souladu s § 45 Zákona a je součástí smlouvy 
(obchodních podmínek) jako příloha č. 1 Zadávací dokumentace." Jedná se o standardní 
zařízení, které odpovídá účelu využití pro uživatele. 

U dostupnosti náhradních dílů zadavatel vychází ze zkušeností z předchozích dodávek. Aby 
při poruše nebylo nutné pořizovat celé nové zařízení, je potřeba zajistit dostupnost 
náhradních dílů. Zadavatel tím zajistí hospodárné a efektivní využití vynakládaných výdajů. 

Záruční a pozáruční servis jsou stanoveny v souladu s běžnou praxí v obchodním styku 
obdobného druhu, nejsou stanoveny diskriminačně vůči dodavatelům a poskytují možnost 
zadavatele efektivně se bránit vůči nekalým praktikám některých dodavatelů. Požadavky 
jsou zadavatelem stanoveny tak, aby byl zajištěn cíl této veřejné zakázky. 

Technické požadavky jsou standardní vzhledem k účelu využití, v odvětví obvyklé a 
nezbytné k naplnění cílů projektu. 

 

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele:  
Zadavatel stanovil pro tuto veřejnou zakázku jako základní hodnotící kritérium v souladu 
s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídkovou cenu. Vzhledem k povaze 
předmětu veřejné zakázky, technickým, obchodní i ostatním zadávacím podmínkám, jakož i 
s ohledem na potřeby, jejichž uspokojení zadavatel realizací této veřejné zakázky sleduje, 
zadavatel nepovažoval za vhodné stanovovat jiná, resp. další hodnotící kritéria.  

V Brně dne 24. září 2013  

 Mgr. Michal Baudys 
manažer veřejných zakázek   

 


		2013-09-25T16:58:25+0200
	Mgr. Michal Baudys




